МУНИ¡ЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ГРИГОРЬЕВИЧА ОСТАПЕНКО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

СЕЛО ГЛАФИРОВКА
ПРИКАЗ
от «30 »августа 2025 г                                                                              №  235
                                                           село Глафировка
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
 школьников в МБОУ СОШ №12 им.И.Г. Остапенко с.Глафировка в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее Порядок), с методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году, во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 22 августа 2025 № 1740 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2025-2026 учебном году», приказом Управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район от 28.08.2025    №  393

 п р и к а з ы в а ю:
1)  Назначить Семенову Светлану Ивановну ответственным   за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады, за получение материалов олимпиадных заданий по электронной почте, за тиражирование работ;
2) Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение №1)
3) Утвердить состав апелляционных комиссий по каждому предмету школьного этапа Олимпиады (Приложение №2);
      Школьному координатору, ответственному за проведение школьного  этапа:

4) актуализовать данные в Федеральной информационной системе оценки качества образования о численности обучающихся по параллелям по результатам обновленных данных в системе;

5) информировать обучающихся и родителей о порядке, сроках и местах проведения Олимпиад;

6) организовать сбор заявлений-согласий в письменной форме от родителей (законных представителей), подтверждающих ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и согласие на сбор, хранение, использование и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет» до 5 сентября 2025 года;

7)  сформировать списки участников Олимпиад по предметам и классам;
8) обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам;
9) провести открытие школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 8 сентября 2025 года;
10) ответственному  за получение и тиражирование олимпиадных заданий  обеспечить  сохранение конфиденциальности полученной информации;
11) организовать проведение школьного этапа Олимпиады для обучающихся с 13.00 часов;

12) провести школьный этап по заданиям, подготовленным муниципальными предметно-методическими комиссиями по предметам: география, иностранные языки (английский, немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский), история, искусство (мировая художественная культура), литература, обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право, русский язык, труд (технология), физическая культура, экология и экономика;
13) провести школьный этап Олимпиад по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе дистанционного обучения «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и Успех» согласно требованию к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025 году на данной платформе;
14) при проведении школьного этапа Олимпиады организовать общественное наблюдение и видеонаблюдение исходя из технических возможностей;
15) предоставлять протоколы и рейтинговые таблицы проведения школьного этапа Олимпиады по каждому предмету в формате Excel в течение 5-ти дней после их проведения в электронном формате на электронную почту муниципального казенного учреждения «Методический кабинет муниципального образования Щербиновский район» (далее – МКУ «МК МОЩР»);
16) предоставить в срок до 3 ноября 2025 года в МКУ «МК МОЩР» аналитическую справку об итогах проведения и копии протоколов школьного этапа Олимпиад;
17) организовать своевременное размещение протоколов и рейтинговых таблиц на сайте образовательной организации в сети «Интернет»
18)  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
19) Приказ вступает в силу с момента его подписания.
Директор

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа №12
имени Героя Советского Союза

Ивана Григорьевича Остапенко
муниципального образования

Щербиновский район

село Глафировка                                                                         И.Г. Червинская
                                                                                    Приложение №1

                                                                                    к приказу от____№___

Состав рабочей группы по подготовке и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	№ п/п
	ФИО
	Предмет

	1
	Червинская И.Г.
	История, география

	2
	Глушенко Н.Н.
	Технология

	3
	Кудряшова Л.Б
	Английский язык

	4
	Семенова С.И.
	Химия, Биология, география

	5
	Сидоренко Я.Б.

	Русский язык, литература

	6
	Сопина Е.Н.
	Математика

	7
	Кулиш А.А.
	Физическая культура, ОБЗР

	8
	Самсонова З.М
	Русский язык, литература

	9
	Торба В.А.
	математика

	10
	Камнева О.Н.
	История, обществознание

	11
	Голованов Ю.С.
	Физика, математика

Директор

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа №12
имени Героя Советского Союза

Ивана Григорьевича Остапенко
муниципального образования

Щербиновский район

село Глафировка                                                                          И.Г. Червинская
                                                                                    Приложение № 2

                                                                                    к приказу от____№___

Состав апелляционных комиссий по предметам  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	Общеобразовательный предмет
	Состав апелляционной комиссии

	Право
	Камнева О.Н.

Червинская И.Г.

Семенова С.И.

	История
	Камнева О.Н.

Червинская И.Г.

Семенова С.И.

	Литература
	Сидоренко Я.Б.

Самсонова З.М.
Семенова С.И.

	Основы безопасности и защиты Родины
	Кулиш А.А.

Вяткина Л.А.

Червинская И.Г.

	Труд (технология)
	Глушенко Н.Н.

Вяткина Л.А.

 Червинская И.Г.

	Физическая культура
	Кулиш А.А.

Вяткина Л.А.

Червинская И.Г.

	Экономика
	Камнева О.Н.

Червинская И.Г.

Семенова С.И.

	Искусство (мировая художественная культура)
	Глушенко Н.Н.

Вяткина Л.А.

 Червинская И.Г.

	Экология
	Семенова С.И.

Червинская И.Г.

Кудряшова Л.Б.

	Астрономия
	Голованов Ю.С.
Торба В.А.

Червинская И.Г.

	География
	Семенова С.И.

Червинская И.Г.

Кудряшова Л.Б.

	Физика
	Голованов Ю.С.

Торба В.А.

Червинская И.Г.

	Русский язык
	Сидоренко Я.Б.

Самсонова З.М.
Семенова С.И.

	Английский язык
	Сидоренко Я.Б.

Самсонова З.М.
Кудряшова Л.Б.

	Биология
	Семенова С.И.

Червинская И.Г.

Кудряшова Л.Б.

	Обществознание
	Камнева О.Н.

Червинская И.Г.

Семенова С.И.

	Математика
	Голованов Ю.С.

Торба В.А.

Червинская И.Г.

	Химия
	Семенова С.И.

Голованов Ю.С.

Кудряшова Л.Б.

	Информатика (профиль «Робототехника»)
	Голованов Ю.С.

Торба В.А.

Червинская И.Г.

	Информатика (профиль «Программирование»)
	Голованов Ю.С.

Торба В.А.

Червинская И.Г.

	Информатика

(профиль «Информационная безопасность»)
	Голованов Ю.С.

Торба В.А.

Червинская И.Г.

	Информатика

(профиль «Искусственный интеллект»)
	Голованов Ю.С.

Торба В.А.

Червинская И.Г.

Директор

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа №12
имени Героя Советского Союза

Ивана Григорьевича Остапенко
муниципального образования

Щербиновский район

село Глафировка                                                                          И.Г. Червинская